
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.668  59 Quinta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2021

midade com o estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, 
até a vigência final do referido instrumento. Dê-se Ciência, Publique-se e 
Cumpra-se.  JARBAS VASCONCELOS DO CARMO Secretário de Estado de 
Administração Penitenciária.

Protocolo: 691174
PORTARIA N° 764/2021 – CCONT/DLCC/GAB/SEAP/PA 

BELÉM/PA, 11 DE AGOSTO DE 2021.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará 
em exercício, no uso de suas atribuições legais. CONSIDERANDO o dis-
posto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o disposto no Decreto nº. 
870 de 04/10/2013. RESOLVE: Art. 1º Designar o servidor HELDER FER-
REIRA GONÇALVES - Matrícula Funcional nº 5951521 como fiscal titular 
e o servidor EMERSON SILVA BARRAL - Matrícula Funcional nº 57198082 
como fiscal suplente do Contrato Administrativo nº 112/2021/SEAP, cele-
brado entre a empresa BLUE OCEAN CONFECÇÕES S.A  e a SECRETARIA 
DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP, cujo objeto é 
aquisição de materiais técnicos, médicos e de enfermagem, com vistas 
em auxiliar no combate a COVID-19 no Sistema Prisional do Estado do 
Pará. Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o 
fiel cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de 
finalização do contrato. Art.2º - Deliberar que o servidor atue em confor-
midade com o estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, 
até a vigência final do referido instrumento. Dê-se Ciência, Publique-se e 
Cumpra-se.  JARBAS VASCONCELOS DO CARMO Secretário de Estado de 
Administração Penitenciária.

Protocolo: 691166
PORTARIA N° 756/2021 – CCONT/DLCC/GAB/SEAP/PA 

BELÉM/PA, 11 DE AGOSTO DE 2021.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará 
em exercício, no uso de suas atribuições legais. CONSIDERANDO o disposto 
no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o disposto no Decreto nº. 870 de 
04/10/2013. RESOLVE: Art. 1º Designar o servidor EMERSON SILVA BAR-
RAL - Matrícula Funcional nº 57198082 como fiscal titular e o servidor HEL-
DER FERREIRA GONÇALVES - Matrícula Funcional nº 5951521 como fiscal 
suplente do Contrato Administrativo nº 097/2021/SEAP, celebrado entre 
a empresa F. Cardoso & Cia Ltda e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMI-
NISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP, cujo objeto é aquisição de materiais 
técnicos hospitalares e de enfermagem para a Secretaria de Administração 
Penitenciária do Pará, a contar de 22/07/2021. Parágrafo Único- São atri-
buições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do contrato, 
das cláusulas contratuais e fazer relatório de finalização do contrato. Art.2º 
- Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabelecido no 
dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do referido 
instrumento. Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. JARBAS VASCON-
CELOS DO CARMO Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 691208
PORTARIA N° 757/2021 – CCONT/DLCC/GAB/SEAP/PA 

BELÉM/PA, 11 DE AGOSTO DE 2021.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará 
em exercício, no uso de suas atribuições legais. CONSIDERANDO o dispos-
to no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o disposto no Decreto nº. 870 
de 04/10/2013. RESOLVE: Art. 1º Designar o servidor HELDER FERREIRA 
GONÇALVES - Matrícula Funcional nº 5951521 como fiscal titular e o ser-
vidor EMERSON SILVA BARRAL - Matrícula Funcional nº 57198082 como 
fiscal suplente do Contrato Administrativo nº 099/2021/SEAP, celebrado 
entre a empresa FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA e a SECRETARIA 
DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS Hospitalares e de Enfermagem para 
a Secretaria de Administração Penitenciária do Pará. Parágrafo Único- São 
atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do con-
trato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de finalização do contra-
to. Art.2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o esta-
belecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final 
do referido instrumento. Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. JARBAS 
VASCONCELOS DO CARMO Secretário de Estado de Administração Peni-
tenciária.

Protocolo: 691217
PORTARIA N° 759/2021 – CCONT/DLCC/GAB/SEAP/PA 

BELÉM/PA, 11 DE AGOSTO DE 2021.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará 
em exercício, no uso de suas atribuições legais. CONSIDERANDO o dispos-
to no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o disposto no Decreto nº. 870 
de 04/10/2013. RESOLVE: Art. 1º Designar o servidor HELDER FERREIRA 
GONÇALVES - Matrícula Funcional nº 5951521 como fiscal titular e o ser-
vidor EMERSON SILVA BARRAL - Matrícula Funcional nº 57198082 como 
fiscal suplente do Contrato Administrativo nº 101/2021/SEAP, celebrado 
entre a empresa CCP MED DISTRIBUIDORA EIRELE e a SECRETARIA DE 
ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP, cujo objeto é AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS Hospitalares e de Enfermagem para a Se-
cretaria de Administração Penitenciária do Pará. Parágrafo Único- São atri-
buições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do contrato, 
das cláusulas contratuais e fazer relatório de finalização do contrato. Art.2º 
- Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabelecido no 
dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do referido 
instrumento. Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. JARBAS VASCON-
CELOS DO CARMO Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 691225

PORTARIA N° 758/2021 – CCONT/DLCC/GAB/SEAP/PA 
BELÉM/PA, 11 DE AGOSTO DE 2021.

O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará 
em exercício, no uso de suas atribuições legais. CONSIDERANDO o dis-
posto no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o disposto no Decreto nº. 
870 de 04/10/2013. RESOLVE: Art. 1º Designar o servidor HELDER FER-
REIRA GONÇALVES - Matrícula Funcional nº 5951521 como fiscal titular 
e o servidor EMERSON SILVA BARRAL - Matrícula Funcional nº 57198082 
como fiscal suplente do Contrato Administrativo nº 100/2021/SEAP, cele-
brado entre a empresa GOLDENPLUS – COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALES LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINIS-
TRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
TÉCNICOS Hospitalares e de Enfermagem para a Secretaria de Adminis-
tração Penitenciária do Pará. Parágrafo Único- São atribuições do fiscal: 
acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do contrato, das cláusulas 
contratuais e fazer relatório de finalização do contrato. Art.2º - Deliberar 
que o servidor atue em conformidade com o estabelecido no dispositivo 
legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do referido instrumento. 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. JARBAS VASCONCELOS DO CAR-
MO Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 691223
PORTARIA N° 760/2021 – CCONT/DLCC/GAB/SEAP/PA 

BELÉM/PA, 11 DE AGOSTO DE 2021.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará 
em exercício, no uso de suas atribuições legais. CONSIDERANDO o dispos-
to no Art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93 e o disposto no Decreto nº. 870 
de 04/10/2013. RESOLVE: Art. 1º Designar o servidor HELDER FERREIRA 
GONÇALVES - Matrícula Funcional nº 5951521 como fiscal titular e o ser-
vidor EMERSON SILVA BARRAL - Matrícula Funcional nº 57198082 como 
fiscal suplente do Contrato Administrativo nº 103/2021/SEAP, celebrado 
entre a empresa RCA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
COM. EQUIP. DE INFORMATICA EIRELI e a SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS TÉCNICOS Hospitalares e de Enfermagem para a Secretaria de 
Administração Penitenciária do Pará. Parágrafo Único- São atribuições do 
fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do contrato, das cláusu-
las contratuais e fazer relatório de finalização do contrato. Art.2º - Delibe-
rar que o servidor atue em conformidade com o estabelecido no dispositivo 
legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do referido instrumento. 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. JARBAS VASCONCELOS DO CAR-
MO Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 691259

ERRATA
.

PORTARIA Nº 3217/2020, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL 
Nº 34.452 DE 06 DE JANEIRO DE 2021,

Excluir os servidores: 5852579 – ÉRCIO DA SILVA TEIXEIRA – PSICOLO-
GO; 5949301 – ORLYANNE DE PINA MILEO – COORDENADORA.

Protocolo: 690978

CONTRATO
.

CONTRATO: 141/2021
EXERCÍCIO: 2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de ÁGUA 
MINERAL NATURAL para as Sedes Administrativas e Unidades Penitenciá-
rias, pertencentes a esta SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 792.741,60 (setecentos e noventa e dois mil, setecentos 
e quarenta e um reais e sessenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 97.101 
03.421.1502.8283, Natureza da despesa: 339030, Fonte: 0101 (estadu-
al), PI 1050008283C.
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2021
VIGÊNCIA: 10/08/2021 A 10/08/2022 (12 meses)
CONTRATADO: Empresa V O BEGOT EPP
CNPJ: 20.982.705/0001-69
ENDEREÇO: Rodovia BR 316 KM 5, nº 367-B, Aguas Lindas, Ananindeua/
PA, CEP: 67.020-000
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO – Secretário de Estado 
de Administração Penitenciária.

Protocolo: 690949
CONTRATO: 140/2021

EXERCÍCIO: 2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de ÁGUA 
MINERAL NATURAL para as Sedes Administrativas e Unidades Penitenciá-
rias, pertencentes a esta SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 697.200,00 (seiscentos e noventa e sete mil e duzentos 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 97.101 
03.421.1502.8283, Natureza da despesa: 339030, Fonte: 0101 (estadu-
al), PI 1050008283C
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2021
VIGÊNCIA: 10/08/2021 A 10/08/2022 (12 meses)
CONTRATADO: Empresa LOTTUS COMÉRCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS 
EIRELI
CNPJ: 34.018.264/0001-94
ENDEREÇO: Rua Paulo Assunção nº 10-B, Icui Guajará, Ananindeua/PA.
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO – Secretário de Estado 
de Administração Penitenciária.

Protocolo: 690942


